

## Säsöng - året om

*A4 kopiering* - digital och analog till ex. manualer.

*Efterbehandling* - som limbindning, pärtar etc.

*Ritningskopiering* - PPC och ljuskopiering upp till A-noll.

*Cad plottning* från autocad, m fl.

*4-färgskopiering* - på papper och OH upp till A3.

*Förstärkning* - förminskning, inplasinng etc.

*Original* - scanning, text, layout och originalframställning

*4-färgsplottnng i storformat* - 130 cm bred i 400 dpi.

*Distribution* - genom egna budbilar.



**HYPERIS**

Brandhovdsgatan 21, 721 35 Västerås  
Telefon, (kopieringen) 021-13 62 50 Telefon, (färg i storformat) 021-41 16 45  
Telefax 021-14 90 90 Modem 021-14 84 88

# Irsta IF



## 80 år

# arkitektkopia

**ColorCenter**

021-41 43 30



## Mer tid för fotboll...



...tvätta bilen hos oss!

Ta med annonsen så bjuder vi på kaffe och wienerbröd under tiden din bil blir ren och fin.

Kiosk Spel Bensin Bröd

Biltvätt Livsmedel Snabbmat

Prisvärda varor • Poäng på allt • Personlig service

**Välkommen!**

till Irstamacken

tel. 021-201 85

Öppet alla dagar till 21



Det du behöver när du behöver det.

# Irsta IF

## Ordförande:

Runo Hedman, Gunnars väg 11, 723 55 VÄSTERÅS. Tel 20864

## Herrsektion:

Jan Stenvall, Lidmansvägen 1 A, 724 61 VÄSTERÅS. Tel 180690

## Damsektion:

Ulrika Kärrman-Hedenström, Atlevägen 10, 723 66 VÄSTERÅS. Tel 22288

## Ungdomssektion:

Christina Söderlund, Egilsvägen 14, 723 55 VÄSTERÅS. Tel 384246

## Föräldrasektion:

Anna Tonér-Thunblom, Klockartorpsgatan 19 E, 723 44 VÄSTERÅS. Tel 132540



Sammanträde i Klubblokalen på Klinta IP

# ICA IRSTA allköp

## ÖPPET FÖR DIG

MÅND-FRED LÖRDAG SÖNDAG  
9-19 9-17 10-17



VÄLKOMMEN!



## Irsta Idrottsförening

Med anledning av att föreningen i år fyllt 80 år vill styrelsen presentera en liten jubileumsskrift med några explock här och där under de gångna åren. Irsta IF grundades den 4 juli, få följande personer samlades på Slottsbacken (där Listavägen kommer ut på Gamla E18, en del av backen finns kvar) Sven Eriksson, Bertil Envall, Axel Flodberg, Elov Flodberg, Evert Björklund, Fritz Eriksson och Gunnar Johansson. Föreningens förste ordförande hette enligt gamla protokoll Wilhelm Wallberg. Under de första åren valdes ny ordförande varje kvartal. Efter bildandet av föreningen hade man en cykeltävling Irsta - Enköping - Irsta. Föreningens förste segrare hette Erland Eriksson.

10 protokoll finns bevarade från 1920 och innehåller bl a uppgift om att månadskontingenten var 1 kr/månad. Medlemsavgiften var alltså = 12 kr/år. Det är lätt att dra på munnen åt detta idag, men betänk penningvärdets förändringar 1920 till 200!

Redan på sommaren 1920 påbörjades arbeten med hoppgröpar och en löparbana och i maj 1921 fick man av Engström i Lista löfte om att hyra plats för en fotbollsplan för 100 kronor. Det var ungefär där huvudplanen på Klinta ligger. Från början höll man till norr om E18. För att klara planhyran utdebiterades 4 kr/medlem. Från protokoll 13/7 1921: "§ 9. Tillsättande av personer att anskaffa sågsån och upplägga regelmässiga linjer å plan. Att utföra detta arbete åtog sig en del medlemmar självmant, varför ingen tvångskommandering behövde anlitas."

Att arbeta ideellt var självklart på den tiden! Idag är det tyvärr lite annorlunda! Hur många svettddroppar som fallit på vårt kära Klinta genom åren är det ingen som vet, men många är det! Litet om alla arbeten kan Du läsa på sidan 9!

Att räkna upp namnen på alla som jobbat för Irsta IF genom åren är inte möjligt, men här följer en uppräknig av alla kända ordföranden genom åren: Wilhelm Wallberg, Elis Björklund, Erland Eriksson, Erik Eriksson, Sven Eriksson, Adolf Falk, Erik Östman, Gustav Andersson, Åke Fredriksson, Nils Eriksson, Jan-Erik Svansson (2 perioder), Allan Johansson-Brinkmar, Rune Lindvall (2 perioder), Bengt Larsson, Bo Söderlund (2 perioder), Margareta Brandberg, Per Kvarnström (2 perioder), Stefan Barklund-Bengt Hollaus-Göran Svensson-Max Degerfält, Lennart Österberg och från år 1998 Runo Hedman.

På följande sidor hoppas vi kunna ge läsaren lite mera information om de olika aktiviteterna inom föreningen och även redovisa våra önskningar för framtiden!

## IRSTA IF idag

Efter att genom åren ha haft många olika idrotter på sitt program finns för närvarande endast fotboll inom föreningen. 1977 slog Irsta IF och Irsta HF:s fotbollsektion sina påsar ihop. Egentligen började man året innan, då Irsta-Blixten i fotboll startade. Vårt samhälle, som på den tiden hette Ullvi, började växa och ungdomarna strömmade till. 1980 gick A-laget upp till div V och det fanns 10 ungdomslag. Nästa "lyft" kom 1985, när våra herrar gick upp i div IV, B-laget vann Elitserien och Irsta IF hade en sagolik cup-sommar, som slutade med 1-2 mot ex-allsvenska Sandvikens IF på Klinta inför närmare 600 åskådare. P76 och P78 vann Fotbollens Dag och 76:orna vann även den första "Blixt-segern". 1988 var det slutspelat i "fyran" och en period med växlande framgångar vidtog.

På ungdomssidan har vi haft flera seriesegrare i såväl pojk- som juniorklasserna medan flickorna nästan försvann under en tid liksom damlaget. Ett av de bästa minnena är väl 76:ornas spel i pojkallsvenskan. Många av våra duktiga ungdomsspelare har försvunnit till andra klubbar i sta'n, som t ex Skiljebo SK, där hela backlinjen i år är f d ungdomsspelare i Irsta IF.

1996 var glädjande för oss IIF:are, då herrarna åter kvalificerade sig för spel i div IV och föreningen åter kunde se ett ökat intresse för fotboll bland flickorna. 38 spelare i de nystartade F88-89-lagen!

Årsmötet 1998 kunde hälsa flera kvinnor i nya befattningar och också få beskedet att flera aktiva och även fd aktiva ville få spela fotboll i Irsta IF. Svaret blev "ja" och säsongen 1999 hade vi åter ett damlag. Och vilket damlag! Man "sopade hem" div V med målskillnaden 175-12(!) och full poäng. Division IV nästa! För våra herrar blev det mindre trevligt, då man, enligt vårt sätt att se, felaktigt flyttades ner till "femman". Vi har i flera instanser sökt svar och upprättelse, men ingen vill erkänna fel! Vårt förtroende för VFF har naturligtvis inte blivit större! Nog om detta nu. Någon snabb återkomst till div IV blev det inte! Damlaget glädde med en andraplats och inte minst genom final i Läns cupen, där IFK Västerås blev för starka på Klinta. Ungdomslagen har verkligen glatt oss med en rad framgångar (Aros cupen, Fotbollens Dag, Irsta-Blixten och serieframgångar) och med så många flick- och pojklag samt fungerande Fotbollsskola kan vi se framtiden an med gott mod. Stöd från föräldrarna behövs och vår Föräldrasektion har verkligen gjort ett mycket gott arbete de senaste åren. Ett stort tack! Ledare och tränare kan vi inte få för många! Ställ gärna upp!

# Olika idrotter genom åren

Vid en sammanräkning finner man att det har bedrivits hela elva olika idrotter inom Irsta IF, i bokstavsordning: Bandy, Bordtennis, Boxning, Brottning, Cykel, Fotboll, Friidrott (Allmän idrott), Gång, Handboll, Ishockey och Skidor.

## Bandy

Närheten till bandymetropolen Västerås gjorde att grabbarna i Irsta ville prova "det lackröda nystanet". Vintern 1923-24 ägde den första matchen rum. Efter intensiv träning och med 1 dm vatten på isen besegrades man av Kärrbo AIK med hela 14-0. Sin bästa säsong gjorde man 1928-29, då man vann 9 matcher, förlorade en och spelade en oavgjord. Man hann inte med dubbla omgångar före konstfruset! Problem med milda vintrar gjorde att bandyn försvann under några år. 1954 blev det come-back och säsongen 1963-64 spelade man i div III. Bandysektionen valdes för sista gången 1966 och sedan blev det inte mera!

## Bordtennis

Under åren 1958-60 spelades "pingis" i Irstagården, där man hade tillgång till några bord. Någon större succé blev det inte och det dök inte upp någon JO. Under 80-talet gjordes ett nytt försök för att sysselsätta fotbollsspelare under vintrarna men intresset var för litet och verksamheten lades ned.

## Boxning

Någon kanske drar på munnen, men i numera rivna Grindbo loge, som låg norr om E18 där vägen till Hagbyholm börjar, förekom det "The noble art of selfdefence". Någon ny Irjo eller Olle Tandberg (aktuellare då) dök inte upp och det har inte heller några matchresultat gjorts! Boxningen bedrevs säkert mest som träning.

## Brottning

1960 fick man låna en brottarmatta av Västerås Brottarklubb och under ledning av "brottar'n" Uno Eriksson tränade man flitigt en kväll i veckan. Inte heller här har det hittats några matchresultat. Man var kanske före sin tid i Irsta IF? I dag är det ganska vanligt med brottning som träning för andra idrotter. Och alla kan ju inte bli en Mikael Ljungberg!

## Cykel

Som tidigare nämnts var cykel den första tävlingen i föreningens historia! De mest kända irstacyklisterna var nog Sven Eriksson, Bertil Envall och John Enström. Sven Eriksson besegrade t o m den välkände elitcyklisten Herbert Lundin. I dag okänd för de flesta! 1925 instiftades tvådagarsloppet Irsta - Gävle - Irsta. Många cykellopp kördes i Västeråstrakten bl a lagtempot Karlebyloppet, som Irsta IF vann 1927

## Fotboll

Redan 10/8 1920 spelades första matchen, mot Irsta Kyrkby, och IIF vann med 3-1. Nästa match gick mot Frösåkers FK och där finns laguppställningen kvar. Det fanns många lag i närheten och resorna skedde säkert per cykel. 1923 vann IIF Sockenserien och började i Mälarserien innan man 1935(?) kom med i seriesystemet. Där höll man till i de lägre regionerna innan man med Bernt "Bersa" Eriksson som tränare tog sig upp till div V. Anders "Aja" Barklund förde upp laget i "fyran" och 1996 gjorde Jan Ödman om den bedriften. Mångåriga kontaktmannen och lagledaren Ulf Jonsson har nedlagt ett stort arbete för föreningen.

Bland alla som spelat i irstratröjan kan nämnas många idrottskändisar som Janne Kårström, Leif "Prinsen" Eriksson, Leif Arthurson, Graham Howell, "Peggy" Karlsson, "Kaka" Karlsson, "Josen" Olsson, Leif Körberg, Ove Dansson och Björn Jilsén. I den samlingen finns både världs- och svenska mästare! De äldsta spelarnas namn finns i många fall på sidan 4! Stora framgångar har nåtts framför allt i cupsammanhang som 1985 då div III-lagen slogs ut ett efter ett! Fina juniorlag hade vi 1976, 1980 och 1983 och många lovande lag på ungdomssidan har vi haft och har även nu. Hoppas de vill bli kvar i föreningen! För de äldre skall nämnas det årliga utbytet med Ulfshyttans IF, vilket numera är nedlagt.

## Friidrott (då kallad Allmän idrott)

Som tidigare nämnts startade men redan första året med arbeten för detta. En del resultat finns kvar och den stora pokalen från Engsötafetten, vandringspris som vanns 1945, påminner om gamla tider. Arne Karlsson (ofta på Klinta) vann junior-DM i terränglöpning. Fritz Erikssons 2.25 i stavhopp (med brödspett) är väl en klassiker? 1935 deltog tre irstagrabbar i den s k Arbetar-Olympiaden i Göteborg. De bodde i tält och fick 15 kr/man av IIF!

## Gång

Det är en sport med flera irstaframgångar. Mest känd är Britta Karlsson-Tibbling som t o m är världsmästare för veteraner. Gunnar Larsson och Arne Karlsson har också DM-vinster. Friidrotten och gången upphörde i början av 40-talet, då folk hade allvarligare saker att tänka på.

## Handboll

De flesta irstaungdomar har väl prövat på handboll! Det började faktiskt i Irsta IF eller rättare sagt i Kungsåreskolan, där Anders Göstasson väckte handbollsintresset. 1960 kom handbollen till Klinta och en handbollsektion bildades 1963. De äldre minns säkert de svart-gula handbollsmålen på sandplanen. 1965 bröt man sig ur föreningen och bildade eget - Irsta HF. Sänd gärna Anders en tanke, han var en stor eldsjäl för att få en fullstor sport-hall och initiativtagare till Ullvildens!

## Ishockey

Även ishockey har haft en liten period i Irsta IF. Konsulenten Bengt Larsson startade kvartersturneringar på rinkens vid skolan i början av 70-talet. Det var kanske då Leif Rohlin började sin karriär. "Irstalövet" deltog i en turnering i Rocklunda. Milda vintrar följde och sargen försvann liksom Irsta-hockeyn.

## Skidor

Redan den första vintern kördes det första klubbmästerskapet och Elov Flodberg (en av grundarna) vann. Ture Hällidin var nog den dominerande irstaåkaren under de första åren. På en bild finns alla Irsta IF:s åkare samlade och den finns i "Irsta IF 60 år" och "Irsta IF 75 år". Den sista skidtävlningen i Irsta IF:s regi kördes 15/2 1948. Vem vann? Arne Karlsson förstås!



Denna dekal är känd i Mellan-Sverige. I år har man spelat för 25:e året och med rekord-deltagande. Hur började det? Jo, Gunnar Waernulf och Per Kvarnström, då verksamma i Irsta HF:s fotbollsektion, tyckte att det borde finnas "Blixt" för både händer och fötter.

Sagt och gjort! Den 7/8 1976 spelade 16 lag den första turneringen. Åren efter samarbetade irstaföreningarna och sedan 1979 står Irsta IF för arrangemangen. Många seniorspelare i länet och granndistrikten har ett förflutet i Irsta-Blixten. De mest kända är väl fotbollsproffsen Stefan Pettersson och Johnny Rödlund och VM-hjälten Tommy Salo!

Intresset ökade snabbt till 1982 (72 lag), men sedan kom några sämre år. Vid 20-årsjubileet vände det uppåt igen och sedan har deltagarantalet stigit till årets 79 lag. En riktig "höjdare" blev det då danska Herfølge BK 1921 dök upp 1980. (Anm. Herfølge BK slog nyligen ut AIK i UEFA-Cupen). Kanske fanns det någon av "Irsta-Blixterna" med i de matcherna!

1982 kunde vi hissa svenska, danska och finska flaggor på Klinta då Jomala IF från Åland deltog och då Tommy Salo gjorde mål för Surahammar. Det blev flera Herfølge-besök, men ett Jomala.

Den första Irsta-segern kom det 11:e året, när P76 slog ut VIK-Fotboll med 6-1 och den 12:e "Blixten" såg P78 som segrare. Det har blivit flera Irsta-segrar och i år kunde föreningen ta hem vandringspriset i P11 för alltid efter en P89-seger. De tidigare Irsta-segrarna kom 1992 (P81) och 1999 (P88).

I år spelades det i fem rena åldersklasser för både flickor och pojkar och så blir det nog också i fortsättningen! Vi hoppas intresset för turneringen består!

## Klinta Idrottsplats

"Välkommen till sommarfagra Klinta!" har ofta använts och duger fortfarande i många sammanhang. Det torde vara en av få idrottsplatser som drivs i egen regi. Marken arrenderas av Kerstin och Ingvar Larsson. Här följer några viktiga årtal i Klinta IP:s historia med reservation för att något årtal kan vara fel:

1920 De första arbetena med hoppgröpar, löparbana mm  
1921 Marken arrenderas. Många arbetstimmar med igenläggning av ett stort dike, schaktning, stenplockning mm innan man kunde kalla det fotbollsplan.  
Första dansbanan börjar byggas med lånade pengar.

1935? Dansbanan får tak.

1952 Underkändes fotbollsplanen av Väst. Fotbollförbund.

Sista dansen hölls troligen det året.

1955 Fotbollsplanen återinvigs.

1956 En f d skolbespisningslokal blev nuvarande omklädningsrum 1 och 2.

1965 Sandplanen klar. Det blev tidig vårfotboll, Västerås Marknad och Drive-in-Bingo så småningom.

1977 Omklädningsrum 3 och 4 samt kiosk tillbyggs och nedre fotbollsplanen (K2) kunde tas i bruk.

1979 Mtrl-rum för U-sektionen byggs och ny väg bakom paviljongen iordningställs. Den gamla vägen gick mellan fotbollsplanen och paviljongen.

1989 Klubbtrum, maskinrum, domarrum, toaletter mm klart.

1994 Anslutning till kommunalt vatten.

1995 Dansbanan återupprustad efter många år.

Det går inte att nämna alla som arbetat för och på Klinta IP utan att nämna bröderna Knut och Karl Thelin. "Knutte" och "Kalle" är liksom detsamma som Klinta! Familjen Thelin anordnade även Midsommarfirande under många år.

## Ullvilden

Något man lätt glömmar är att vår största verksamhet kanske sker på Ullvilden, där våra ungdomslag håller till. Planen invigdes 1973, då Irsta HF startade egen fotbollsverksamhet med Anders Göstasson som driftig initiativtagare. Man hade såväl dam- som herrlag samt några ungdomslag. Marken hyrs av kyrkan och Irsta IF har övertagit kostnaderna och skötsel efter sammanslagningen. På senare år har även en mindre plan iordningställts efter Grävlingevägen. För närvarande pågår arbete och planering för ytterligare planer, då tillströmningen av ungdomar bara ökar.

De nya gräsytorerna kan förhoppningsvis användas höstsäsongen 2001. Men den som väntar på något gott väntar aldrig för länge! De nuvarande planerna slits väldigt mycket då även Irstaskolan och samhällets ungdomar använder dem!



## Irsta IF:s framtid

På ungdomssidan har vi ett stort tryck på oss för att kunna ta emot den ökande skaran ungdomar, som vill spela fotboll. Det fordras stora arbetsinsatser och mycket pengar för att leva upp till ungdomarnas (och föräldrarnas) förväntningar! Tyvärr är det ofta så att några få får sköta allt "kringsarbete" i föreningen. Det är betydligt lättare att få ledare och tränare till lagen. Fotboll är roligt! Trots all jäkt och stress i dagens samhälle kan det vara trevligt och avkopplande med föreningsliv! Ställ upp för Din dotter eller son! Betänk att ungdomsåren snabbt far förbi! Ta vara på dem medan Du har chansen!

På seniorsidan har vi haft stora framgångar på damsidan även om den förväntade seriesegern uteblev i år. Men cupfinalen var en fjäder i hatten! Herrarna lyckades inte ta sig tillbaka till div IV efter den snöpliga nedflyttningen förra året, men det går väl flera tåg! Dessvärre har vi stora glapp mellan seniorer och våra äldsta lag på såväl pojks- som flicksidan. Det gäller att seniorspelarna blir kvar så att de yngre hinner växa till sig. Att erätta äldre spelare med skickliga produkter är väl en dröm i varje förening, så ock i Irsta IF!

Några av våra förväntningar!

att få behålla våra trotjänare under ytterligare många år.

att nya ledare ställer upp i den goda Irsta IF-andan. Det gäller inte enbart fotbollstränare. Det är många uppgifter i en idrottsförening!

att det ekonomiska läget skall vara fortsatt gott och att vi kan få stöd från näringslivet, goda inkomster från Bingo och Marknad samt att föreningsbidragen inte skall sänkas.

att behålla årets höga medlemsantal.

att goda idrottsprestationer presteras i föreningen.

att våra ungdomar inte lockas till andra föreningar, många gånger på grund av ogrundade löften.

att våra seniorlag klättrar ytterligare ett trappsteg i seriesystemet.

Vi önskar Irsta IF ett hjärtligt **Lycka Till** för framtiden! Vi behöver idrotten och idrotten behöver Dig! Känn Dig alltid välkommen i vår förening och i våra aktiviteter!

Irsta, Våsterås i oktober 2000

Huvudstyrelsen

# Irsta Bilteknik

021 - 209 60

UTFÖR ALLA SLAGS BILREPARATIONER

VÄLKOMMEN HÅLSAR PETER YGGSTRÖM

ÖDHUMLAGATAN 10

IRSTA INDUSTRIOMRÅDE

GROVPLÅTSLAGERI

SVETS- & MONTAGEARBETEN

## VÄLKOMMEN

## TILL

# IRSTA PLÅT

Irsta Industriområde

Tel 021- 205 60